ut si quis aliquo modo faciet istas in vicis ante opus intellectus dis-  
tingui et discrepare, statim concluditur contra ipsum quod ex tali  
distinctione sequitur unum attributum alteri extrinsecus aliquo modo  
esse. Questa sequela e dedotta dalla sentenza di S. Tomaz e di  
S. Bonav. non gia so che con de' verbis da loro sia espressa.

3. Nel §. Si hoc symbolum ab aliquo &c. nel fine si legge: hoc profecto  
qualiter distinctione excludit et eo sensu quo realiter non sit deus  
et eo sensu quo in sententia Gilberti non sit deus. fin qui va be-  
ne; ma queste parole: Et eo sensu quo in sententia quoniamque  
non sit deus. si aggiunga: Et conseqventer, acio si sappia che non  
intendiamo attribuir nota d'eresia all'opinione contraria, ma  
solo arguendo teologicamente, intendiamo riprovare tal opinione.

4. Dopo la decisione del Quesito nel §. Si hoc responsio Scoti impugna-  
toribus &c. poco prima delle due obiezioni si trova: Addeamus et  
aliter quod scilicet non obstinato animo sua exponere sententiam  
e poi: Ac talde a se suspicionis omnis nota removit. Queste pa-  
role devono caysarsi per non venir tacitura co' censura l'opinione  
contraria locche a noi non lice, ma alla S. Sede, onde si corregano  
cosi: Si hoc responsio Scoti impugnatoribus ut satisfacere debet non  
satisfacit addeamus quod ipse in 1. d. 2. q. 7. §. sed hic restat, sal-  
va inquit meliori sententia. Quapropter arguendi potius gratia,  
quod aliquod positive asserendi de sua distinctione verba fecit.  
Ac talde 1. Metaphysice &c. e si caysino queste altre parole: Pa-  
ro per hypotesim, quod non tal rede &c. ano a queste altre exchyre

Metaphysica aut post Comentarioria 2.

5. Le due obiezioni che si eguono sino al 1. Teorema si cagino interamente per convenere nella possibile modestia. E s'aggiungano queste: *Quæ utque modo diximus arguendi gratia dicta sunt non vero ullorum sententiæ ullum præjudicium inferendi. Scimus enim ac diximus licite posse sustineri attributa formaliter distinguere ut docent Scoti & Squadræ nobis id falsum videatur / cum hæc sententia condempnata ab ecclesia non sit, imo publice et absque ulla nota defendatur.*
6. Nel can. 6. dopo il Teor. 2. dell'istessa questione si corregga così lo *perfectior est aliquid & ... et infinite perfecta est illa quæ taliter infinitas habet perfectioris, ut nihil ab ea ante opus intelledus &c.*
7. Nella specie della disting. formale S. *Urgitur in distinctione virtuali ove dice: Distinctio formalis vero cuius obiectum ipsa dicit esse distinctum totali distinguendi ratione tribuit obiecto; non ita ut si obiectum distinctum non esset, nec intelledus distingueret, si casus ille sequente: et unico apparetur ipsa posses ipsa percipere; e ove s'aggiunge: Distinctio formalis dicitur il verbo dicitur si cambi in docet. E nella Conclusione secondo il P. Vatri, si casus questa conseguenza: *Urgitur Calumniosus: esset illa distinctio quæ vere ac proprie formæ quædam in Deo fingeret: bastando dire: esse non datur distinctio formalis. E tutto ciò a serbare ogni modestia.**
8. Nel 5. Probatum modo ex N. Vatribus si conchiuda così: *Si ergo in abstracto prædicantur attributa, formaliter non distinguuntur. Et S. che si egre. Hæc talis sententiæ si cancelli sino al 5. Necessa-*

ary, che così si cominci. Respondit Gilbertus improprie Barry locu-  
cursos fuisse: e così si cancelli Redearmy ad nobis respondemus cum  
Gilberto non parci

9. Nella 4 o 3. prova chesia, o per dir meglio nella confutazione  
della risposta data alla detta prova da: Magna quide' reponyo,  
sino a Grecy Marcy etiam: si cancelli, e rispondasi così per esse  
più sobria e modesta la risposta: sed contra nat' obanney ex omni-  
um latinorum sententia locurus est, et Marcy quia Thomista non  
erat idel' assensit ex parte omnium grecorum. Unde videtur hanc  
fuisse in Concilio Florentino omnium mentes. Similmente il S. de  
venial' verbis si aliud, sin dove dice: sed formalis distinctionis sec-  
tatorum, inchyire: si cancelli, e si laiano le seguenti parole come  
più proprie, e sufficienti: Adidimus itel' verbum credere pluyquam  
privata' importare sensentia' / e si cassino le seguenti: judicant  
adversarii quid importent, come un poco ardenti
10. Nel S. ex Latinis, ove dicesi di S. Tomaso: S. Thomas non oportet  
adducere, cum ei non credant, si dichi: distinctiones enim virtuales  
certum est locuisse. Nel S. sola ratio se concluda semplice-  
mente: Ergo &c. cancellando: ecce quater decies ratioe &c.  
sino alla prova che comincia: Cery Compositum non est exchyire.  
anpi tutto il S. sola ratioe & perche con ardenza puerile ribatte  
gli avversarij potrebbe cancellarsi. Similmente la confutazione  
della prova detta: Cery Compositum non est, ove dice ridicula  
reponyo, si dichi semplicemente. sed contra: Compositio est &c.

11. Nella prova 6. o 7. Perché in questo scritto del P. N. non confusi gli abachi che comincia: *admissa distinctio, si fa rispondere agli Avversari: Neale quaternitate tantum Concilium damnare non formalis.* e s'aggiunge: *Contra: In sententia distinctio formalis essentia concipitur talquam quod commune, personae talquam proprias.* Tutto ciò sia detto arguendo ex eorum sententia; perché infatti non devono dire i Scrittori esservi in Dio quaternità formale, né che l'essenza sia quod commune tribus personis ante opey intellectuy. Benché poi arguendo deducasi che stante la lor sentenza così devono parlare: e così anche si fan parlare.
12. Nella prova 10. che comincia: *Prodicata essentialia per Scrittoy & si conchiuda così: Ultra volitio ab intellectu virtualiter distinguitur ab essentiali cui sit predicatum essentialis, nempe vita Dei: ergo bene salvatur Trinitas cum sola distinctio virtuali.* e si cacci quella spiritosa espressione *Per Scrittoy are formali distinctio perit Trinitas: ergo ex principis eorum ubi inveniuntur amissa Trinitate.* Un tal parlare anche è poco rispettoso all' Augustiniano mistero della S. Trinità.
13. All'ultimo dell'ultima prova le parole *quomodo dicuntur animo tal certo, si mutino in quomodo dici potest determinate quod sit formalis & sic cancelli pure: relinquunt Patribus hoc asserere, qui credunt, e si facci: Unde Patres docent &*
14. Nella 1. soluy. delle objeg. ove dicesi: *Ad probandum distinctio forma-*

14. Vel usque huc citant Sandm. Dodon., si aggiunga: ~~Ha~~ Usque huc  
aliqui citant &c. Ad Mel 5. Ad Hilariu[m] et Theodoru[m] si can-  
celli sine ad Hilariu[m] ergo, e si corregga così: Ad Hilariu[m] et Theo-  
doru[m] quoru[m] auctoritate utebatur Gilbertus dicitur 1. ad Hila-  
riu[m] quide[m] igne[m] ex hereticoru[m] loqui &.

15. Mel 5. ad secundu[m] ore dice similiter et Patre[m] asserere & si cor-  
regga. Similiter et nos asserimus no[n] posse salvari &c. Mel 5.

Ad 3. negamus sequela[m] si possono casare per poca modestia quel-  
le parole: hic advertimus Scotistay, etiam ne incidere[m] in errorem  
Sabellii, vel Avicennae distinctione[m] Gilbertu[m] invenisse. poiche  
se bene a d.<sup>o</sup> sine ripudio Gilberto la distinzione virtuale, non  
dimeno per no[n] recar pregiudizio a Scotisti, ne anche in ombra si  
pro tocchiare quella avvertimento, o pure apponervi la dottrina  
co[n] modesta espressione.

16. Mel 5. ad tertiu[m] deimal ore dice Que his argumentis respondens  
eoru[m] puerili sophisma[m] & dicat per dovuta modestia, eoru[m] objec-  
tionu[m] &c. Mel 5. Ad quatuordecimu[m] si cambi la risposta sine ad  
Sabelliu[m], in questa forma Ad 14. dicitur quod sicut ad Sabelliu[m]  
confutandu[m] sufficit olim virtualis distinctio, pariter ignam in  
precentiatur satis erit - hinc ad argum. dist. &. Dopo la risposta  
ad 15. mel 5. Ut autem materialia adhibeamus, ore si dice: Vere  
concipio paternitate[m] <sup>in se</sup> sine sapientia: ergo in Deo paternitas est  
sine sapientia, vel quod idem est &. Si ~~non~~ cancelli quod idem est.  
e si dicit: Vel paternitas non est idem formaliter ac sapientia

17. Nel § Ad 14. si faccia così. Ad 14. negamus suppositum non enim in eternitate datur prius et posterius; imo? che se i Scottish no' fanno l'objezione: posta nel n. 14. delle prove addotte in lor favore, cioè che Spiritus sit post paternitatem: non s'intende loro in tal caso imputare lo che no' dicono:
18. Nella Quest. 7. §. 1. ove dicesi sanctis Patribus et sanctis Theologis, la voce sanctis, si ometta. e nel §. dicimus item tantum esse Personarum? si ometta quella espressione: hoc aliqua tenus capio melius explicare non possunt. Nel seguente §. Dicitur 3. si dicitur così: Si ad verbi productionem cognitio creaturae... participabit naturaliter creaturae. la risposta si faccia così Sed Contra dum enim cogito v.g. ferrum non ideo intelledum vel cognitio mea ferrea, vel materialis est: quomodo ergo Verum naturaliter habebit creaturae non ob aliud nisi quia creatura cognoscit? in forma? Mutandoni le parole meno modeste e sobrie in questa semplice di creatura. e si cancellino l'ultima clausula cum Theologis etc., vel potius, inquam.
19. Nell'objez. 2. si ha da correggere così la frase: Dicitur 2. cum Ariani quando verbum? si cancelli Resp. hoc fuisse, sino al dicimus, e excludere: onde si lasci solo: dicimus tantum esse Personarum simulatas
20. Deve pure interam. cancellarsi la ritrattazione posta dopo il libri. 1. de Deo uno, perché contiene varie cose più tosto